Pembacaan leksikal terhadap “keistimewaan” bahasa Arab yang tersirat

dalam al-Qur’an,6 turut menumpulkan nalar. Sebab apa yang terlafadzkan adalah

kebenaran. Akibatnya kebenaran hanya tercipta dari sistem bahasa. Disamping itu

5Muhammed Arkoun setelah meneliti karya-karya Abu Hasan al-Amri (w. 381/992)

memberikan kesimpulan bahwa karya-karya muslim klasik selalu berorientasi pada logosentrisme,
yaitu penciptaan dogma-dogma ideologis untuk menemukan keberadaan Allah yang transenden
dan tidak berubah sebagai kiblat dari seluruh bangunan pemikirannya.